
1

Vážení spoluobčané,

Podařilo se nám včas doslova nakupit stoh doku-
mentů pro naši žádost na evropské peníze na výstavbu 
dopravního terminálu. Centrum evropského plánování, 
které nás metodicky vedlo, ji v termínu odevzdalo, poté 
jsme odstranili  formální nedostatky  a nyní čekáme na 
rozhodnutí komise, která přijala v tomto kole 23 žádos-
tí a bohužel je jich více než má peněz. K tomuto projek-
tu má velmi blízko velká společnost, o které vám dnes 
napíšu.

Sídlo jedné z největších autobusových společností v 
našem kraji je ve Svobodě nad Úpou a jmenuje se, jak 
jistě víte, OSNADO. Navštívil jsem ředitele společnosti 
pana Ing.Martina Bělovského a ten mně poskytl velmi 
zajímavé informace, o které se s vámi podělím.

Osnado (osobní+nákladní doprava) vzniklo jako 
malá společnost v roce 1991 a její největší rozvoj probě-
hl po privatizaci bývalého ČSAD 
a její sídlo bylo v Trutnově. Dnes 
se společnost zbavila nákladní 
přepravy a v roce 2004 přesunu-
la své sídlo do Svobody. Svá stře-
diska má ještě v Trutnově, Úpici, 
Hostinném, Dvoře Králové  a v 
Nové Pace. Představte si, že je 
zde zaměstnáno 185 lidí  a fi rmy 
jezdí 107 autobusů.

Co zajišťuje? Městskou dopra-
vu v Trutnově a Dvoře Královém, 
dálkové linky z Krkonoš do celé 
ČR, zimní skibusy a letní cyklo-
busy. Ze Svobody to znamená, že 
zde odjíždí denně minimálně 100 
autobusů. Pro zlepšení životního 
prostředí společnost zavádí auto-
busy s pohonem na zemní plyn a 
pro přepravu imobilních cestují-

cích zavádí nízkopodlažní autobusy. Možná jste si všim-
li malého loga na autobusech – Arriva, je to strategický 
partner, který vstoupil do společnosti.

Na závěr co Osnado připravuje? Především se 
připravuje na integrovaný systém dopravy v Krkonoších 
a v kraji, který bude mít pro cestující ohromný přínos 
(zónový tarif, jednotná cena, bez ohledu na použitý 
druh přepravy atd.) Samozřejmě jsou to také významné 
investice: plánuje se myčka autobusů ve Svobodě za 
cca 5 mil.Kč, plničku plynu v Trutnově a nákup nových 
autobusů – celkem 5 v hodnotě 20,5 mil. Kč.

Pamatuji se, že budovy bývalého ČSAD ve Svobodě 
byly k prodeji a dnes zde sídlí ohromná společnost, 
která zaměstnává hodně našich lidí. Proto jim přeji 
hodně úspěchů.

Ing.Milan Oravec
 Starosta města

XIX. ročník, číslo 706 - srpen 2008

Vydavatel: Město Svoboda nad Úpou, nám. Svornosti 474; Reg. číslo: MK ČR E 12866



S V O B O D A  F Ó R U M

2

S R P E N  2 0 0 8

OBRAZOVÁ PŘÍLOHA K ÚVODNÍKU



S V O B O D A  F Ó R U M

3

S R P E N  2 0 0 8

ZPRÁVY Z RADNICE

 v uplynulém období jednal starosta města několikrát s 
ředitelem i náměstkem a.s.VaK o nedostatcích, na které 
upozorňují občané Nového Světa při stavbě Čistá Horní Úpa
* starosta opakovaně jednal s Centrem evropského 
plánování o předání projektu na nový dopravní terminál 
ve Svobodě nad Úpou
* starosta jednal s ředitelem Úřadu práce o zrušení kon-
taktního místa státní sociální podpory
* starosta v červenci navštívil ministra zdravotnictví ČR
* starosta jednal s ředitelem st.p. Povodí Labe o stavu 
říčního koryta řeky Úpy procházející naším městem
* v tomto měsíci jednal starosta s náměstkem hejtmana 
Královéhradeckého kraje – gestorem sociálních věcí o per-
spektivách a další působnosti Domu pečovatelské služby v 
našem městě
* Město Svoboda nad Úpou nabízí k prodeji p.p.č. 825/3 
o výměře 1149 m2 v k.ú. Svoboda nad Úpou, která je 
zařazena v územním plánu města jako území obytná 
komerční/transformační. Nejnižší nabízená cena výše uve-
dené parcely je 380.000,- Kč. 
Bližší informace získáte na Hospodářsko-správním odbo-
ru Městského úřadu ve Svobodě nad Úpou.

Ing. Josef Hůrka - vedoucí hospod. správního odboru

*
 

 PRONÁJEM BYTU VE SVOBODĚ NAD ÚPOU, 
RÝCHORSKÉ SÍDLIŠTĚ

Byt: 1 + 1, druhé poschodí, dům je zateplen, nová fasáda
-kompletně zrekonstruovaný, nová kuchyň,včetně linky, 
nová koupelna + WC, nová šatna
-nové podlahové krytiny, nová okna + žaluzie
-nový sporák (varná deska) + digestoř, nová pračka, 
myčka, mikrovlnná trouba, lednice a mrazák
-nové dveře venkovní i vnitřní
-k dispozici je sklepní kóje
Cena: 6 800 Kč měsíčně. V ceně jsou zahrnuty zálohy na 
energie, služby, svoz odpadu a platby do fondu oprav
Informace, možnost prohlídky: tel.: 499 871 105

ČESKÁ  POŠTA  -  HODINY 
 PRO VEŘEJNOST  OD  1.9.2008

PO  8,00  -  11,00  14,00  -  16,30
ÚT  8,00  -  11,00  14,00  -  16,00
ST  8,00  -  11,00  14,00  -  16,30
ČT  8,00  -  11,00  14,00  -  16,00
PÁ   8,00  -  11,00  14,00  -  16,00

REKORDNÍ MĚSÍC PROJEKTU 
CZECH POINT

Z aktuálních statistik vyplývá, že měsíc červenec byl pro-
zatím nejúspěšnější měsíc projektu Czech POINT. Projekt 
„Konec běhání po úřadech“, tedy projekt Czech POINT 
je v současné době nejviditelnějším projevem elektroni-
zace veřejné správy. Veřejná správa je nyní díky Czech 
POINTu přívětivější k občanům a stále méně je obtěžuje 
zbytečnými dotazy a úkony. 

Lidé si během prvního prázdninového měsíce přišli 
na kontaktní pracoviště Czech POINT celkem pro 81 
738 výpisů. K 3. srpnu je aktivních již 2301 kontaktních 
pracovišť. Občané si mohou pro jednotlivé výpisy přijít 
nyní na 1411 obecních úřadů, 555 poboček České pošty, 
279 pracovišť Notářské komory, 49 pracovišť Hospodářské 
komory či na 7 zastupitelských úřadů ČR v zahraničí. 

Během měsíce července si lidé nejvíce žádali o výpisy 
z rejstříku trestů – cca 50 000 výpisů a o výpisy z katastru 
nemovitostí – cca 18 500 výpisů. 

Kompletní statistiky naleznete na internetové adrese: 
http://www.czechpoint.cz/web/?q=statistiky_aktualni¨

Jaká je statistika Czech POINTu na našem Městském úřadě 
ve Svobodě nad Úpou za prvních sedm měsíců roku 2008 ?

 JUBILEA
 V měsíci září oslaví svoje životní jubileum tito naši 

spoluobčané paní  Anastázie Hradecká,   Anitta Spilková a 
panové  Antonín Kuric, Vladimír Brát a Václav Drábek do 
dalších  let  přejeme pevné zdraví, hodně pohody a štěstí

Výpis z Rejstříku trestů

Výpis z Katastru nemovitostí

Výpis z Obchodního rejstříku

Výpis ze Živnostenského rejstříku

Celkem vybráno na poplatcích

vybráno na 
poplatcích

počet 
výstupů

54

41

14

0

2.700,-Kč

5.050,-Kč

1.100,-Kč

       0,-Kč

8.850,-Kč

Za Městský úřad Ve Svobodě nad Úpou
 Bc. Ivana Balcarová – hlavní účetní MěÚ 

UZAVŘENÍ CESTY V KRKONOŠÍCH

Cesta nedaleko Janských Lázní, po níž vede žlutě 
značená turistická trasa, je uzavřena v úseku o délce 
400 metrů. Stavební fi rma v tomto termínu položí nový 
asfaltový povrch po překopu kanalizace. Stavební práce 
budou započaty 18. srpna, termín dokončení oprav je 15. 
září 2008. Uzávěru a objízdnou trasu v délce 1 000 metrů 
označí v obou směrech fi rma provádějící stavební práce.

Bližší informace:
 Alena Drahná,

 mluvčí Správy KRNAP,
 tel.: 737 272 557,

 e-mail:mluvci@krnap.cz 

PODĚKOVÁNÍ

Děkuji všem přátelům a známým za slova útěchy, který-
mi se snažili zmírnit můj žal nad ztrátou mé milované 
dcery Lenky.

Zora Steinerová



S V O B O D A  F Ó R U M

4

S R P E N  2 0 0 8

OZNÁMENÍ

Úřad práce v Trutnově, odbor SSP, oznamuje, že dnem 
1. 9. 2008 zaniká VKM SSP ve Svobodě nad Úpou. Veškeré 
žádosti o dávku a běžící dávky SSP budou převedeny na 
LKM SSP v Trutnově, Horská ul., č.p. 5, (bývalá budova 
OkÚ, naproti autobusovému nádraží) a nadále budou 
veškeré změny i nové žádosti vyřizovány zde. 

Podávání nových žádostí o dávky SSP místo na VKM 
SSP ve Svobodě nad Úpou od 27. 8. 2008 na LKM SSP v 
Trutnově, Horská 5, se týká občanů, kteří mají trvalý pobyt 
na území obcí Svoboda nad Úpou, Horní Maršov, Janské 
Lázně, Pec pod Sněžkou, Malá Úpa a Mladé Buky. 

Ode dne 27.8.2008 bude VKM ve Svobodě nad Úpou z 
technických důvodů uzavřené.  

*Město Svoboda nad Úpou nabízí k prodeji p.p.č. 
825/3 o výměře 1149m2 v k.ú. Svoboda nad Úpou, která 
je zařazena v územním plánu města jako území obytná 
komerční/transformační. Nejnižší nabízená cena výše 
uvdené parcely je 380.000,- Kč.

Bližší informace na Hospodářsko-správním odboru 
Městského úřadu ve Svobodě nad Úpou.

Ing. Josef Hůlka
vedoucí hospod. správního odboru

INFORMACE SPRÁVY KRNAP

Od  20.7.2008 začíná – letos již po osmé – platit omezení 
vstupu do některých lokalit Krkonošského národního 
parku z důvodu ochrany přírody. Hlavním důvodem to-
hoto opatření je snaha Správy KRNAP zamezit devas-
taci krkonošské přírody v souvislosti s masivním sběrem 
borůvek. Pracovníci Správy Krkonošského národního 
parku označí lokality také přímo v terénu. Platnost nařízení 
končí 15. 10. 2008. Omezení vstupu se týká pohybu vol-
ným terénem. Průchod po značených turistických cestách 
a vyhrazených cyklotrasách Správy KRNAP není dotčen. 
Lokality, kterých se omezení týká,  se nachází převážně v 
I.zóně Krkonošského národního parku, kde je vstup mimo 
značené cesty zakázán celoročně zákonem o ochraně 
přírody a krajiny, resp. Návštěvním řádem Krkonošského 
národního parku. Důvodem, který Správu  KRNAP k to-
muto kroku každoročně vede, je intenzivní sběr borůvek 
v cenných lokalitách. Nešetrným sběrem jsou devastovány 
porosty brusnice borůvky. Snižuje se tak potravní základ-
na pro zvěř. Dochází k poškozování přírodovědně hodnot-
ného území s výskytem zvláště chráněných druhů rostlin. 
Dalším důvodem je také rušení klidu zvěře, zejména v 
době přivykání na lokality poblíž přezimovacích obůrek a v 
době říje. Lokality s omezeným vstupem jsou např. v okolí 
Vosecké boudy, Lysé hory a Kotle, pramen Labe, okolí 
Luční hory a Stříbrný hřbet, Liščí hory a Studniční hory, 
Obří důl, okolí Sněžky, Lví důl, Dlouhý a Pomezní hřeben 
nad Dolní Malou Úpou, Dvorský les a okolí Černé a Světlé 
hory.Letos podruhé bude vedena intenzivnější informační 
kampaň i na polské straně Krkonoš. Po zkušenostech z roku 

2006 a 2007, kdy toto nařízení porušovali téměř výlučně 
občané polské státní příslušnosti, považujeme tento krok 
za nezbytný.Porušení tohoto nařízení lze postihnout jako 
přestupek nebo protiprávní jednání podle § 87 s § 88 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Fyz-
ické osobě může být uložena pokuta až do výše 10 000 Kč.

RYBÁŘSKÝ KROUŽEK

Začínáme ve středu 10. září 2008 od 15.30.hod do 17.30.
hod na rybníčku v Albeřicích!!

Všichni noví zájemci jsou srdečně zváni!!
Aktuální informace a dotazy rád zodpovím na tel. 602 

205 279
Radek Slováček

LYŽAŘSKÁ PŘÍPRAVKA

SK Janské Lázně, ve které je řada talentovaných dětí ze 
Svobody, odjela v sobotu již na druhé týdenní soustředění. 
Po přípravce, která měla soustředění již v červenci, odjeli 
žáci pod vedením Bc. Pavla Šedivého.

KROUŽEK MLADÝCH HASIČŮ

SK Janské Lázně, ve které je řada talentovaných dětí ze 
Svobody, odjela v sobotu již na druhé týdenní soustředění. 
Po přípravce, která měla soustředění již v červenci, odjeli 
žáci

BASEBALL - SLOWPITCH

Muži SB Svoboda zvítězili v jarním kole II. ligy. Na ter-
míny bojů play-off o postup do ČML (Českomoravská 
národní liga) stále čekají. Martin Duda, který nám výrazně 
pomohl v závěrečných bojích na jaře, se opět vydal na své 
toulky světem – tentokrát míří na Atlantik. Na jeho homer-
unové odpaly (včetně grandslamového) v baseballu i nad-
hozy a odpaly ve slowpitchi, budeme dlouho vzpomínat. 
Škoda, že to nemohli vidět diváci na domácím hřišti ve 
Svobodě. Byla to paráda!

SB Svoboda se po úspěšném vystoupení našich hráčů,
kteří hráli ve dvou týmech (SB Svoboda a béčko Mladých 

Buků) na M ČR i na III. ročníku FAGONE CUP v Polici 
nad Metují, který vyhráli, těší na zá pasy a turnaje doma. 
Chceme na podzim využít všechny volné termíny mezi zá-
pasy v baseballu a softbalu. Diváky budeme včas informo-
vat, jakmile budeme znát podzimní rozpisy.

JANSKÉ LÁZNĚ - ČERNÁ HORA

V sobotu 9.8. 2008 byl v Janských Lázních 
odstartovántradiční závod v běhu do vrchu a v rámci 
doplňkového programu běh pro všechny na 1 km kolem 
Krakonoše ke kostelu a zpět (pro vozíčkáře, tělesně han-
di-kepované, děti, dříve narozené, maminky s kočárky a 
další zájemce.

Škoda, že této šance nevyužily i děti okolních obcí.



S V O B O D A  F Ó R U M

5

S R P E N  2 0 0 8

FOTBAL

Muži SK MFC Svoboda zahájili svou účast v okresním 
přeboru (EXE REALITY) v sobotu 9.8. na domácím hřišti 
s týmem Sokol Kunčice výhrou 4-2, ale další týden 16.8. v 
Radvanicích prohráli 0-2 a v aktuální tabulce klsli ze 3. 
na 7. místo. V příštím kole doma hostí Jisrku Kocbeře, 
která je v tabulce na 13. místě. Podpora diváků by proto 
byla velmi žádoucí! Dorostenci, žáci a přípravky zahajují 
soutěže až v září. 

KINO VESMÍR
PROGRAM

Revoluční 20, Trutnov
tel., fax: 499 815 717, e-mail: kinovesmir@dktrutnov.cz

Začátky představení v 17.30 a ve 20.00 hodin,
 pokud není uvedeno jinak.

ZÁŘÍ 2008
1. pondělí
KRTEK                                                                               
ART fi lm - pro náročnější diváky
Mexický western. Sexuální mučení františkánů, lesbické 
pokušení na poušti, čtyři zkoušky mistrů koltu i tajem-
ství meditace - to vše na mystické cestě za vykoupením, 
která hravě převrací pravidla westernového žánru. Režie: 
A. Jodorowsky. Hrají: A. Jodorowsky, B. Jodorowsky, J. 
Legarreta, A. Junco, G. Zepeda a další.
Mládeži nepřístupno ** titulky ** 125 min. ** vstupné 60 Kč

2. úterý   3. středa
TEMNÝ RYTÍŘ
Americký akční fi lm. Temný hrdina společně s poručíkem Gor-
donem a právníkem Dentem v boji s nevypočitatelným zločincem. 
Režie: Ch. Nolan. Hrají: Ch. Bale, M. Caine, H. Ledger.
Od 17.00 a 20.00 hodin! ** do 12 let nevhodné ** titulky 
** 152 min. ** vstupné 75 Kč

4. čtvrtek   5. pátek
SUPRHRDINA
Americká akční komedie. Rick získává nadlidské schopno-
sti, kterých využívá v boji proti zlu. Parodie na fi lmy o su-
perhrdinech Vás určitě dostane! Režie: C. Mazin. Hrají: D. 
Bell, S. Paxtonová, Ch. McDonald, P. Andersonová a další.
Do 12 let nevhodné ** titulky ** 85 min. ** vstupné 65 Kč

6. sobota   7. neděle
BATHORY
Český historický thriller. Velkofi lm J. Jakubiska přivádí k životu 
krvavou legendu o Čachtické paní, která se podle pověstí koupa-
la v krvi panen a na svých panstvích po léta vraždila a mučila své 
poddané. Hrají: A. Frielová, V. Regan, H. Matheson, K. Roden, 
B. Polívka, L. Vondráčková, F. Nero a další.
Do 12 let nevhodné ** 140 min. ** vstupné 70 Kč 

9. úterý   10. středa
JAK UKRÁST NEVĚSTU
Americká romantická komedie. Podaří se Tomovi získat 
zpět srdce okouzlující Hannah, bez níž si nedovede svůj další 
život ani představit? Režie: P. Weiland. Hrají: P. Dempsey, 

M. Monaghanová, K. McKidd, S. Pollack a další.
Mládeži přístupno *  titulk * 101 min. *  vstupné 70 Kč

11. čtvrtek   12. pátek
VENKOVSKÝ UČITEL
České drama. Repríza fi lmu režiséra B. Slámy líčí osudy 
učitele, Marie a chlapce, jejichž náhodné setkání rozpoutá 
velký příběh lásky. Hrají: P. Liška, Z. Bydžovská, L. Šedivý aj.
Mládeži nepřístupno ** 126 min. ** vstupné 65 Kč

13. sobota   14. neděle
WINX CLUB - VÝPRAVA DO ZTRACENÉHO 
KRÁLOVSTVÍ
Italský animovaný dobrodružný fi lm. Osud Magické di-
menze je v rukou šesti statečných dívek. Podaří se jim 
porazit nejděsivější stvůry a nalézt posledního krále 
Sparxu? Režie: I. Straffi . V českém znění: K. Jandová, K. 
Šumanová, I. Korolová, K. Oltová, L. Vondráčková.
Pouze od 15.30 hodin! ** mládeži přístupno ** mluveno 
česky ** 89 min. ** vstupné 65 Kč

13. sobota   14. neděle
SMRT ON-LINE
Americký thriller. Do rukou brutálního vraha, který zabíjí 
přes internet, se dostává i agent Dowd. Podaří se ho kol-
egyni Marshové včas vypátrat a zabránit tak další vraždě? 
Režie: G. Hoblit. Hrají: D. Laneová, B. Burke, C. Hanks, 
J. Cross, M. B. Hurtová a další.
Pouze od 17.30 hodin! ** mládeži nepřístupno ** titulky ** 
100 min. ** vstupné 65 Kč

16. úterý   17. středa
CLONA
Americký horor. Silný příběh o strachu uvnitř každého z 
nás a utrpení, které jsme na sebe schopni přivolat. Vel-
mi autentický fi lm prodchnutý japonským „hororovým 
umem“. Režie: M. Ochiai. Hrají: J. Jackson, R. Taylorová, 
M. Okina, J. Hensley.
Do 12 let nevhodné * titulky * 84 min. * vstupné 65 Kč

18. čtvrtek    19. pátek
ZAPOMENUTÝ OSTROV
Americký dobrodružný fi lm. Snímek z exotického 
prostředí, ve kterém se snoubí romantika velkých dálek, 
nekonečných možností dětské fantazie, přátelství, lásky 
a porozumění. Režie: J. Flackett, Mark Levin. Hrají: A. 
Breslin, J. Fosterová, G. Butler aj.
Mládeži přístupno ** mluveno česky ** 96 min. ** vstupné 65 Kč

20. sobota   21. neděle
KUNG FU PANDA
Americká animovaná komedie. Nešikovný pandí chlapík 
Po musí ujít neuvěřitelnou cestu, během níž se z prodavače 
nudlových polévek stane legendární Dračí bojovník. Režie: 
M. Osborne, J. Stevenson. V české znění: S. Rašilov, O. 
Brousek st., M. Táborský, N. Boudová.
Pouze od 15.30 hodin! ** mládeži přístupno ** mluveno 
česky ** 92 min. ** vstupné 70 Kč 

20. sobota   21. neděle
HANCOCK
Americká akční komedie. Hanckokovy činy možná končí 
úspěchem a zachraňují lidské životy, ale vždy po něm 



S V O B O D A  F Ó R U M

6

S R P E N  2 0 0 8

zůstane neuvěřitelná spoušť. Nezajímá ho, co si o něm lidé 
myslí. Jen však do doby, kdy zachrání život odborníkovi 
pro styk s veřejností. Režie: P. Berg. Hrají: W. Smith, J. 
Bateman, E. Marsan, Ch. Theronová a další.
Pouze od 17.30 hodin! ** do 12 let nevhodné ** mluveno 
česky ** 92 min. ** vstupné 70 Kč

22. pondělí
PAŘÍŽI, MILUJI TĚ                                                         
ART fi lm - pro náročnější diváky. Francouzský fi lm. Na 
vzniku se podílelo dvacet známých režisérů a pohled na 
Paříž je tedy pohledem převážně zvenčí. Nedefi luje před 
námi město takové, jaké je, ale jakým ho vidí cizinci. V 
jednotlivých epizodách se objeví anekdota, smutný sociál-
ní podtext, klasická romance střídá „špínu Paříže“, magie 
ironii a jízlivost. 
Mládeži přístupno ** titulky ** 120 min. ** vstupné 70 Kč

23. úterý   24. středa
SISSI A YETTI
Německá animovaná komedie. Sissi a Franz - císařský pár, 
který žije v harmonickém vztahu v překrásném světě. To 
vše jen do doby, kdy je Sissi unesena a Franz se vydává na 
divoký hon za únosci. Režie: M. Herbig. V českém znění: 
L. Olšovský, J. Carda, T. Racek, H. Maciuchová, V. Vydra, 
M. Maděrič a další.
Pouze od 17.30 hodin! ** mládeži přístupno ** mluveno 
česky ** 85 min. ** vstupné 65 Kč

23. úterý   24. středa
V BRUGGÁCH
Britsko-belgický tragikomický fi lm. Proslavený britský 
dramatik M. McDonagh vysílá dvojici nájemných vrahů 
do pekla a očistce belgických Brugg. Hrají: C. Farrell, F. 
Fiennes, B. Gleeson, C. Poesyová a další. 
Pouze od 20.00 hodin! ** do 12 let nevhodné ** tiulky ** 
107 min. ** vstupné 70 Kč

25. čtvrtek   26. pátek
RUDÝ BARON
Německo-britský válečný fi lm. Manfred von Richthofen se 
stal za 1. světové války nejobávanějším německým pilotem 
s největším počtem sestřelených letounů. Přísně chrono-
logický popis jeho posledních dvou let života rozšiřuje jen 
milostná zápletka se zdravotní sestrou. Režie: N. Müller-
schön. Hrají: M. Schweighöfer, T. Schweiger, J. Fiennes.
Mládeži přístupno * titulky * 120 min. * vstupné 75 Kč 

27. sobota   28. neděle
AKTA X: CHCI UVĚŘIT
Americký thriller. Agenti FBI Mulder a Scullyová vyrážejí 
za dalším případem, jehož vyšetřování nás zavede do světa 
paranormálních jevů. Režie: Ch. Carter. Hrají: D. Ducho-
vny, G. Andersonová, A. Peetová, B. Connolly a další.
Do 12 let nevhodné * titulky * 105 min. * vstupné 70 Kč

30. úterý   1. středa (říjen)
MEJDAN V LAS VEGAS
Americká romantická komedie. Nečekané, ale o to 
intenzivnější střetnutí dvou mladých lidí v jednom z 
nejdivočejších měst světa. Režie: T. Vaughan. Hrají: C. 
Diazová, A. Kutcher, R. Corddry, L. Bellová a další.
Do 12 let nevhodné * titulky * 99 min. * vstupné 65 Kč

V ceně vstupenky je příplatek 1 Kč Státnímu fondu ČR 
pro podporu a rozvoj české kinematografi e.

Změna programu vyhrazena!
Za nezletilé zodpovídají rodiče!

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
8.00 - 12.30 a 13.00 - 18.00 (po - pá) 
 v recepci Národního domu
99.00 - 18.00 (po - pá), 9.00 - 12.00 (so) 
 v Turistickém informačním centru
17.45 - 19.30 (ve dnech promítání)  
 v pokladně kina Vesmír
PRODEJ VSTUPENEK V POKLADNĚ KINA
17.00 - 17.45 na představení od 17.30 hodin
19.30 - 20.15 na představení od 20.00 hodin

Pokud jsou začátky představení posunuty, je pokladna kina 
otevřena vždy půl hodiny před zahájením promítání.

KINO VLAST JANSKÉ LÁZNĚ
PROGRAM NA ZÁŘÍ 2008

 Telefon a záznamník : 499 875 121
e-mail : kino@janske-lazne.cz

3. 9. středa v 18,00
SPEED RACER
USA 2008 135´dabing  
ŠÚ Režie: bratři Wacho-wští Hrají: E.Hirsch, Ch.Ricciová, 
M.Fox, S.Sa-randonová,… Přístupný ** Vstupné 65,-

5. 9. pátek v 19,30
WANTED
USA 2008  109´  tit.  
ŠÚ Režie: Timur Bekmambetov Hrají: J.McAvoy, 
M.Freeman, A.Jolieová, T.Stamp, Do 12 let nevhodný ** 
Vstupné 60,-

  7. 9. neděle v 19,30
DOSTAŇTE AGENTA SMARTA
USA  2008  110´ tit. 
Režie: Peter Segal Hrají: S.Carell, A.Hathawayová, 
D.Johnson, A.Arkin,… Do 12 let nevhodný ** Vstupné 
65,-

10. 9. středa v 19,30
AMERICKÝ GANGSTER
USA  2007  156´  tit. 
Režie: Ridley Scott Hrají: D.Washington, R.Crowe, 
Ch.Ejiofor, C.Gooding Jr.,… 
Do 15 let nevhodný ** Vstupné 60,-

12. 9. pátek v 19,30
RENÉ
ČR 2008  85´  
Režie : Helena Třeštíková.  
Do 12 let nevhodný ** Vstupné 60,-

14. 9. neděle v 19,30
NEUVĚŘITELNÝ HULK
USA 2008  112´ tit.  
ŠÚ Režie: Louis Leterrier  Hrají: E.Norton, L.Tylerová, 
T.Roth, W.Hurt,… Do 12 let nevhodný ** Vstupné 60,-



S V O B O D A  F Ó R U M

7

S R P E N  2 0 0 8

17. 9. středa ve 20,00
Koncert – LUBOŠ POSPÍŠIL
Charismatický hlas a dvanáctistrunná kytara. To je 
nezaměnitelné poznávací znamení sólových vystoupení 
písničkáře Luboše Pospíšila, ve kterých představuje svoji 
autorskou tvorbu či melodie věrného souputníka Bohu-
mila Zatloukala. Oboje skvěle koresponduje s texty Pavla 
Šruta či s překlady děl světových básníků. 

19. 9. pátek v 19,30
VENKOVSKÝ UČITEL
ČR  2008  126´  ŠÚ 
Režie: Bohdan Sláma Hrají: P.Liška, Z.Bydžovská, L.Šedivý, 
M.Daniel,… 
Do 15 let nevhodný ** Vstupné 60,-

19. - 21. 9.
EXULANT JAN AMOS KOMENSKÝ
Konference s mezinárodní účastí, koncerty, ekumenické 
bohoslužby, doprovodný program ke 380. výročí odchodu 
Českých bratří a J.A.Komenského do zahraničního exilu. 
Místo konání : Lázeňský dům ČCE SOLA FIDE Janské 
Lázně, kostel ČCE
Pátek 19. 9. : 
15,00 hod. - zahájení, ekumenická bohoslužba a premiéra 
hud. skladby s kantátou
16,30 - vědecký program
20,30 - koncert Musica da Camera Brno
Sobota 20. 9. :
9,00 - přednáškové dopoledne
15,00 - promenádní koncert na kolonádě – Trubači z Herrn-
hutu
18,00 - veřejná Valná hromada
20,30 - koncert - kytarový recitál Pavla Čápa, Musica da 
Camera Brno
Neděle 21. 9. :
9,00 - odjezd autobusem do Žacléře k místu posledního 
rozloučení exulantů s vlastí
10,00 - polní ekumenická bohoslužba, položení kytice k 
památníku J.A.Komenského, návštěva Muzea v Zacléři, 
12,30 – návrat do Janských Lázní
Pořádá občanské sdružení Exulant Praha a Evangelische  
Brüder-Unität, Hernhut – Německo 

21. 9. neděle v 19,30
HANK A MIKE 
Kanada USA 2007  86´  tit.  ŠÚ
Režie: Matthiew Klinck Hrají: T.Michael, P.Mancini, 
Ch.Klein, C.Amsdenová,… Do 12 let nevhodný ** Vstup-
né 60,-

24. 9. středa v 19,30
TEMNÝ RYTÍŘ 
USA  2008  152´ tit.  ŠÚ 
Režie: Christopher Nolan Hrají: Ch.Bale, H.Ledger, 
A.Eckhart, M.Gyllenhaalová,…
Do 12 let nevhodný ** Vstupné 70,-

26. 9. pátek v 19,30
AKTA X : CHCI UVĚŘIT 
USA 2008  105´ tit.  ŠÚ 
Režie : Chris Carter Hrají : D.Duchowny, G.Andersonová, 
A.Peetová,B.Connolly,… Do 12 let nevhodný ** Vstupné 65,-

28. 9. neděle v 19,30
INDIANA JONES A KRÁLOVSTVÍ KŘIŠŤÁLOVÉ 
LEBKY
USA  2008  122´  tit.  ŠÚ 
Režie: Steven Spielberg Hrají:H.Ford,C.Blanchetová,K.Al-
lenová, S.LaBeouf,… 
Do 12 let nevhodný ** Vstupné 65,-          

ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI

V sobotu 23.8.2008 kroužek MLADÝCH HASIČŮ 
pořádal ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI.  Letos to 
už bylo potřetí, ale vybrali jsme špatný termín protože 
byl v Trutnově festival, proto jsme neměli vše co jsme 
chtěli a naplánovali. Ale i tak tam přišel velký počet 
dětí, kteří si přišly zasoutěžit nejdříve v lese, kde získaly 
klíče k otevření pokladu, který musely nejdříve najít. Na 
hřišti byly další soutěže a karneval , kde si přišly havně 
mrňouskové zaskotačit a vyhrát dárečky za nejlepší 
masku. Měli jsme i pozvaný Královéhradecký záchraný 
sbor hasičů, kterýpřijel s plošinou a cisternou . Nejdříve 
ukázali simulaci zraněného na skále a jeho záchranu ,po-
tom s pomocí hasičů z Jánských Lázní nastříkali dětem 
lehku pěnu a jako perlička bylo vození do výšky pomocí 
plošiny. Měli jsme pozvané i záchranáře z horské služby 
ale díky špatným povětrnostním podmínkám nemohli z 
hor přijet, proto je touto cestou omlouvám a všichni víme 
že jsou na horách moc důležití a mnohdy každá minuta je 
velice důležitá k záchraně lidského života. Po setmění šli 
ještě děti na stezku odvahy, která byla zase na jiném místě . 
Vycházelo se od hotelu PROM , přez mochomůrku zpět k 
sokolovně, kde na děti čekala sladká odměna a překvapení 
v podobě vystoupíní třech chlapců tančících break dance. 
Těmto chlapcům patří veliké poděkování a obdiv, že v tak-
ovýchto polních podmínkách své vystoupení tak dokonale 
zvládli. Zároveň bych se chtěla pozastavit nad tím , že 
nekteří návštěvníci tyto hochy dost nechutným rasistick-
ým způsobem vyhodili a dalo nám moc velkou námahu 
je přemluvit, aby nám pro děti zatancovali a z takovýchto 
dost primitivních hlupáků si nic nedělali. Doufám, že už 
se nic podobného nebude opakovat. Tímto vystoupením 
jsme zakončili tento den plný her a krásné muziky. K ve-
selé náladě a tanci nám hrála skupina Poslední pokus z 
Broumova. 

Chtěla bych poděkovat všem sponzorům bez kterých by 
tato akce nebyla možná, jsou to hlavní sponzoři MěÚ Svo-
boda nad Úpou, Svazek obcí východní Krkonoše a hotel 
PROM, dalšími sponzory jsou Rýchorka, Nokema , res-
taurace Helena, music club Deprese, restaurace Modrá 
řeka, Květiny Helena Dubská, Sat -Hofman,  hotel Zátiší, 
Dům setkání Albeřice, pensin Svatý hubert Albeřice, 
hotel Hořec, Idea, GAST-PRO, Skype, Melichar, Šrol, 
Hampl, Slaměnka, Uhelné sklady Kalná voda,... Zárověň 
bych moc ráda poděkovala těm bez kterých by to nešlo - 
Zina Imrišková , Věra Šlechtová, Láďa z Janských Lázní, 
Theofi l Imrišek, Pepa Košťál, Blanka Imrišková, Soutěže 
pro děti a jejich průběh vymýšlela Sabča Hrnčířová a po-
mocníci bez kterých by to nešlo byli Ballů Hrnčířová, Iza-
bel Hrnčířová, Tomáš Koškál, a naši dorostenci a děti z 
kroužku mladých hasičů ze Svobody a to Lucka Čudková, 
Lucka Horváthová, Verča Nezvalová, Štěpán Kuřík, Miloš 
Nevřivý, Jirka Kubrt, Lukáš, Petra Čapková a Karel, 
Anička Čížková. 

Lucie Trnková



S V O B O D A  F Ó R U M

8

S R P E N  2 0 0 8

KROUŽEK MALÝCH HASIČŮ, začíná již tento čtvrtek 
28.8.2008 od 16:00 za sokolovnou , protože brzy nás již 
čekají závody požární všestranosti a ještě poslední požární 
útok v Hostinném. Termíny závodů jsou 6.,13.,20.září 2008 
a poslední v listopadu Pokud má někdo další zájem od 
malých dětí do 18-ti letých dorostenců jste srdečně vítáni.

Lucka Trnková

Město Trutnov a Dům kultury Trutnov
Vás srdečně zvou 

první zářijový víkend na Krakonošovo náměstí

PŘEDJARMAREČNÍ PROGRAM
sobota 6. září
O KOHOUTKOVI A SLEPIČCE
Malé divadélko Praha - loutková pohádka.14.00 hodin
REKORDY PRO KAŽDÉHO
3. ročník soutěžní akce, ve které se v šesti netradičních 
disciplínách mohou utkat děti od 6 let i dospělí. 
Zápis zájemců - soutěžících od 14.30 do 15.00 hodin u rad-
nice.
Soutěž od 15.00 do 16.30 hodin.
LOUTKOVÉ VARIETÉ
Malé divadélko Praha - představení pro děti i dospělé.
17.00 hodin
Možnost drobného občerstvení.

TRUTNOVSKÝ JARMARK

neděle 7. září
PROGRAM NA HLAVNÍM PÓDIU:  
Celodenním programem provázejí Komici s.r.o. - Miloš 
Knor a Ruda z Ostravy
  9.30   Zahájení jarmarku a vyhlášení vítězů soutěže Re-
kordy pro každého
  9.50   Koletova hornická hudba Rtyně v Podkrkonoší a 
mažoretky
11.15   Bridge Band (jazz - swing)                
12.45   Zádruha (moravská cimbálová muzika)                           
14.00   Hadí žena Lenka (přízemní akrobacie, živý had)                         
14.45   Rangers (country)                                                 
16.00   Hadí žena Lenka (tanec hula-hop, podvlékání pod 
tyčí)                                              
16.45   Kabát revival (rock)                          
PROGRAM NA VOLNÉM PROSTRANSTVÍ: 
13.00   Komedianti na káře - žonglérské vystoupení na 
chůdách
13.30   Mr. Carlo - kouzelnické vystoupení zejména pro děti
14.30   Komedianti na káře - kejklířská dílna pro děti         
16.10   Durabo - vystoupení skupiny historického šermu, 
ukázky zbraní
Během odpoledne také drobné hry a soutěže pro děti v 
DĚTSKÉM KOUTKU.
Po celý den bude v hodinových intervalech jezdit 
VÝLETNÍ VLÁČEK střídavě do Dolců a na Dvoračku.
Předvádění řemesel a prodej ve více než 90 stáncích. 
Novinkou letošního jarmarku je účast partnerských 
měst Trutnova - představí se tvůrci a výrobci z polských 
měst Swidnica, Strzelin a Kepno, ze slovenské Senice a 
německého Lohfeldenu. 
(změna programu vyhrazena)

RUDOFOVY SLAVNOSTI

Ve Svobodě nad Úpou 20. září 2008

10:00 hod.  Dobová tržnice s řemesly
Program Rudolfův dvůr (bývalá zvlaštní škola) 
10:00 hod.  Střelba z kuší , vrhací zbraně Jízda na koních   
10:35 hod.  Kouzelník Erik Forrkuss (pro děti)
13:45 hod.  Katovské řemeslo
15:30 hod.  Kouzelník Erik Forrkuss (pro děti)
16:45 hod.  Šermíři Durabo
Program náměstí Svornosti
10:00 hod.  Loutkové divadlo  (špaličkové loutky, maňásci)
10:30 hod.  Dei Gratia (historická hudba z Tábora)
11:00 hod.  Šermíři Durabo
11:30 hod.  Hortus Gratiae 
       (taneční skupina historických tanců)
12:00 hod.  Vystoupení ZŠ Svoboda nad Úpou
13:00 hod.  Slavnostní zahájení historického průvodu 
       (na počest pasovaného města Svoboda císařem)
                   Příjezd císaře Rudolfa II
13:45 hod.  Dei Gratia  (historická hudba z Tábora )
14:15 hod.  Špindléráček
14:45 hod.  Šermíři Durabo
15:15 hod.  Hortus Gratiae 
       (taneční skupina historických tanců)
15:30 hod.  Dei Gratia (historická hudba z Tábora )
16:00 hod.  Katovské řemeslo
16:45 hod.  Špindléráček
17:15 hod.  Hortus Gratiae 
       (taneční skupina historických tanců)
Program večera
17:30 hod.  Martin Maxa
18:35 hod.  Vyhodnocení soutěžního kvízu o ceny
19:00 hod.  Kapela SLZY
19:50 hod.  Crazy team 
       (vystoupení několikanásobného mistra ČR 
       v break danc a elektrik boogie Robina Heráka)                                
20:00 hod.  Kapela SLZY
20:50 hod.  Ohnivé vystoupení  
       (SHŠ Rigel , Raraši s kančích hor)
21:20 hod.  Ohňostroj
21:30 hod.  Kapela SLZY
24:00 hod.  Ukončení programu

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ

O víkendu 13. - 14. 9. se zdarma otevřou památkové ob-
jekty a místa v Trutnově: radnice, Haasův palác, Kostel N. P. 
M. včetně zpřístupnění věže, Městský park včetně podzem-
ní chodby, Janská kaple, památník gen. Gablenze, městský 
hřbitov, dělostřelecká tvrz Stachelberg a pěchotní srub T-S 
63 v Libči. Je připraven také doprovodný program: výstavy 
v radnici a Základní umělecké škole, koncerty žáků ZUŠ 
a souborů Villanella a Krkonošské Collegium Musicum, 
procházka s průvodcem po naučné stezce Opevněné Trut-
novsko. Slavnostní zahájení spojené s tradičním natíráním 
pamětní desky na Krakonošově náměstí se bude konat v so-
botu 13. 9. od 10 hodin. V rámci DED se letos také můžete 
těšit na již tradiční akci pod názvem Rozloučení s letní 
sezónou. Uskuteční se v neděli 14. 9. odpoledne u památ-
níku gen. Gablenze na vrchu Šibeníku. Podrobný program 
DED bude uveřejněn v propagačních letácích, které budou 
součástí příštích Radničních listů (na konci srpna).
Město Trutnov a Dům kultury Trutnov
http://www.dktrutnov.cz



S V O B O D A  F Ó R U M

9

S R P E N  2 0 0 8

Dětské hřište v Dolním Maršově

Nevyužité hřiště na sídlišti pod kostelem

Nové dětské hřiště u Mateřské školy ve Svobodě 
nad Úpou před dokončením



S V O B O D A  F Ó R U M

10

S R P E N  2 0 0 8


